ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ ШЭЬЭРЕ ЬЭМ РАЙОНЫ
АДМИНИСТРАЦИЯСЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО РАЙОНА
И ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

Элмэт шэЬэре
Ленин урамы, 39 нчы йорт в. Альметьевск,

ул. Ленина, дом 39

КАРАР
* С у ________ 199 % г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"О перепрофилирований яслей-сада
№ 42 находящегося на балансе уп*
равления образования,в реабилита­
ционный центр для детей инвали­
дов,стоящих на учете по городу
Альметьевску и Альметъевскому рай*
он$ с диагнозом "Детский церебраль­
ный паралич".

В целях оказания медицинской помоши,обеспечения социаль­
ной зашиты семей,имеющих больных детей по детскому церебралъ-
ному параличу и учитывая,что по городу Альметьевску и Аль-
метьевскому району 90 детей до 14 ле^ стоят на учете по дете-
тешу це ре орн льн о ш ""пара л м чу, -

ходя1щйся на балансе управления образования^ реабилитацион­
ный центр на 90 мест для детей дошкольного и школьного воз­
растов до 14 лет,стоящих на учете с диагнозом "Детский цере­
бральный паралич".

2 . Зав.ГорФО Куряткову $ .С . предусмотреть в составе расходов
в бюджете города на 1994 год ассигнования на реконструкцию
яслей-сада № 42 в реабилитационный центр,на строительство
пристроя медицинского блока,гаража,овощехранилища и прио­
бретение транспорта (автобуса).

3. Начальнику управления образования Гайнановой Р.А.комплек­
товать реабилитационный центр соответствующими кадрами,
обеспечить обучение и воспитание детей инвалидов дошколь-*
ного и школьного возрастов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ :

I .  С 14 апреля 1994 года перепрофилировать ясли-сад на-